
INFORMACJA O PRACY
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE W OKRESIE
od 14 września do 12 października 2023 r.



Nowe hangary na gliwickim lotnisku

21 września pierwszy zastępca prezydenta Gliwic Mariusz Śpiewok wziął udział w uroczystym otwarciu dwóch nowych hangarów

Akademickiego Ośrodka Szkolenia Lotniczego Politechniki Śląskiej. Wartość inwestycji Politechniki Śląskiej wyniosła 55 mln zł.

Dzięki modernizacji lotniska za blisko 30 mln zł przez Miasto Gliwice, Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej (GAPR)

wspólnie z Aeroklubem Gliwickim, Politechniką Śląską oraz firmami prywatnymi intensywnie od 3 lat rozwijają w mieście nowoczesny

kompleks lotniczy.

fot. mat. pras. Politechniki Śląskiej



Gliwicki program mieszkaniowy nie zwalnia tempa

TBS

25 września prezydent Gliwic Adam Neumann wręczył klucze nowym najemcom,

27 mieszkań w pierwszym z trzech „TBS-ów” wznoszonych przy ul. Dworskiej 10E.

Koszt budynku zleconego przez Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. wyniósł ok. 9 mln zł.

„Mieszkanie+ po gliwicku”

Do 10 listopada trwa nabór chętnych na wynajem nowych mieszkań komunalnych

w budynkach przy ul. Górnej, Dworskiej oraz Zbożowej.

Łącznie zostanie oddanych 87 lokali mieszkalnych w standardzie „pod klucz”.

Z myślą o rodzinach z małymi dziećmi, w rejonie ul. Dworskiej zaplanowano budowę

nowoczesnego, miejskiego obiektu żłobkowo – przedszkolnego dla ok. 200 dzieci

w wieku żłobkowym i ok. 150 dzieci w wieku przedszkolnym.

Rewitalizacja rejonu ulic Dworskiej, Zbożowej i Wiertniczej to łącznie 12 nowych

budynków z 328 nowymi mieszkaniami komunalnymi i TBS.

fot. D. Nita-Garbiec / UM w Gliwicach



Podpisanie umowy na nowe trasy rowerowe w mieście

26 września w Ratuszu pierwszy zastępca prezydenta Gliwic

Mariusz Śpiewok podpisał umowę na realizację czterech tras

rowerowych i modernizację dwóch kładek dla jednośladów.

Całkowita wartość przedsięwzięcia wynosi 61 mln zł.

Dzięki inwestycji obecna sieć 126,5 km tras rowerowych

powiększy się o kolejne 8,5 km.
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Inauguracje nowego roku akademickiego

4 października - 79. inauguracja roku akademickiego Politechniki Śląskiej.

Podczas uroczystości prezydent Gliwic Adam Neumann odebrał przyznany miastu przez uczelnię Medal Politechniki

Śląskiej oraz odznakę „Zasłużonemu dla Politechniki Śląskiej”.

9 października - 21. inauguracja roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

fot. M. Buksa/ UM w Gliwicach



Prezydent Gliwic przedstawicielem OPOS w Komisji Wspólnej

15 września prezydent Gliwic Adam Neumann
wziął udział w spotkaniu Zarządów
Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji
Samorządowych (OPOS), podczas którego
obchodzono jubileusz 10-lecia Porozumienia.
OPOS to największa organizacja w Polsce
zrzeszająca związki i stowarzyszenia jednostek
samorządu terytorialnego.

Podczas spotkania prezydent Gliwic Adam
Neumann oraz burmistrz Chodzieży Jacek
Gursz zostali wyznaczeni jako przedstawiciele
OPOS do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu
Terytorialnego (KWRiST).

KWRiST to forum wypracowywania wspólnego
stanowiska rządu i samorządu terytorialnego.
Komisja, która składa się z przedstawicieli rządu
i samorządu rozpatruje problemy związane
z funkcjonowaniem samorządu terytorialnego
i z polityką państwa wobec samorządu
terytorialnego.

Fot. www.opos.info



Jubileusze gliwickich szkół
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75-lecie Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego im. 

Marii Skłodowskiej-Curie w Gliwicach.

75-lecie II Liceum Ogólnokształcącego 

im. Walerego Wróblewskiego w Gliwicach.
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XXI Amatorskie Mistrzostwa Gliwic w Tenisie Ziemnym

Od 9 do 23 września na kortach MZUK przy ul. Kosynierów 6 odbyły się XXI Amatorskie Mistrzostwa Gliwic w Tenisie o Puchar

Prezydenta Miasta. Mistrzostwa zorganizował Miejski Zarząd Usług Komunalnych wraz z Fundacją Radan.

W imprezie wzięło udział ponad 100 osób. W sumie rozegrano 170 meczów.

Wydarzenie zostało objęte patronatem prezydenta Gliwic, Adama Neumanna, który wręczył najlepszym tenisistom medale i puchary.

fot. K.Krzemiński



Sukces gliwickich modelarzy

28 września prezydent Gliwic Adam Neumann spotkał

się z mistrzami świata Gliwickiego Stowarzyszenia

Modelarzy Lotniczych (GSML).

6 zawodników GSML wchodziło w skład 8 osobowej

reprezentacji Polski podczas Mistrzostw Świata

Modeli Latających Szybowców Sterowanych

Automatycznie w rumuńskiej Turdzie. Mistrzostwa

odbywały się od 31 lipca do 6 sierpnia. Reprezentacja

Polski wywalczyła 5 z 6 złotych medali.

To największy sukces w historii gliwickich modelarzy

fot. M.Foltyn/UM Gliwice



Nowy sezon gliwickich sportowców

Z nadejściem jesieni gliwickie drużyny sportowe wchodzą w nowy sezon

rozgrywek:

Gliwicki Klub Sportowy „Piast” S.A. – piłka nożna mężczyzn: PKO BP

Ekstraklasa (najwyższy poziom rozgrywkowy),

Gliwickie Towarzystwo Koszykówki S.A. – koszykówka mężczyzn: Orlen

Basket Liga (najwyższy poziom rozgrywkowy),

Stowarzyszenie FK Gliwice (w rozgrywkach występuje jako „Piast Gliwice”) –

futsal mężczyzn: Fogo Futsal Ekstraklasa (najwyższy poziom rozgrywkowy),

Stowarzyszenie KS Sośnica Gliwice (w rozgrywkach występuje jako „SFF KS

Sośnica Gliwice”) – futsal mężczyzn: Fogo Futsal Ekstraklasa (najwyższy

poziom rozgrywkowy),

SPR Sośnica Gliwice Sp. z o.o. – piłka ręczna kobiet: Liga Centralna Piłki

Ręcznej Kobiet (drugi poziom rozgrywkowy).

27 września w siedzibie EMT-Systems i Gliwickiego Centrum Naukowo-

Technologicznego Cechownia, prezydent Gliwic Adam Neumann wziął udział

w przedsezonowej prezentacji reaktywowanej kobiecej drużyny koszykarskiej

AZS-u Politechniki Śląskiej.

fot. M. Buksa / UM w Gliwicach



I Integracyjny Festiwal Tańca i Gliwickie Dni Seniora

21 września w PreZero Arenie Gliwice odbył się I Integracyjny Festiwal Tańca

dla Osób z Niepełną Sprawnością „Bez Barier”.

Festiwal przy wsparciu z budżetu Miasta Gliwice zorganizowała Fundacja Różyczka.

Impreza miała ogólnopolski charakter. Rywalizacja odbywała się w kategoriach:

freestyle, taniec towarzyski w parach i taniec solo na wózkach. Wydarzenie cieszyło

się dużym zainteresowaniem – wystąpiło ponad 100 uczestników.
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Od 30 września do 8 października trwały Gliwickie Dni Seniora. Wydarzenie

zorganizowało Miasto Gliwice wraz z 20 partnerami z okazji obchodzonego

1 października Międzynarodowego Dnia Osób Starszych.

Na seniorów czekały liczne atrakcje m.in. treningi nordic walking, gimnastyka,

zajęcia artystyczne, konsultacje diabetologiczne, spotkania przy grach

i łamigłówkach, pogadanki, masaże czy warsztaty.
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Wybrane wydarzenia

7 października

18. Noc Naukowców Politechniki Śląskiej 

„Nauka bez granic”
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7 października

16. ArtNoc! – noc otwartych galerii

8 października

9. PKO Półmaraton Gliwicki i bieg dzieci

(ponad 1000 uczestników)



Gliwice wysoko w rankingach Pisma WSPÓLNOTA

11 października prezydent Gliwic Adam Neumann wziął udział w XXI Gali

Samorządowego Forum Kapitału i Finansów.

Wyróżnienia Miasta Gliwice w rankingach Pisma Samorządu Terytorialnego

WSPÓLNOTA w kategorii miasta na prawach powiatu:

III miejsce w rankingu Wydatki Inwestycyjne Samorządów 2023,

VI miejsce w rankingu Sukces Kadencji 2018 – 2023,

II miejsce w rankingu Sukces Ekonomiczny Kadencji 2018 – 2023,

X miejsce w rankingu Sukces Infrastrukturalny Kadencji 2018 – 2023.

fo
t.

 J
a

k
u

b
 D

y
l/

W
K

A
T

O
W

IC
A

C
H

.e
u



Przygotowania do wyborów parlamentarnych i referendum ogólnokrajowego

Liczba obwodowych komisji wyborczych (OKW): 119 (106 stałych i 13 odrębnych).

Zaangażowanych w przeprowadzenie wyborów i referendum jest 5 wydziałów urzędu miejskiego,

Straż Miejska oraz miejskie jednostki organizacyjne, w których mieszczą się lokale wyborcze.

Liczba łącznie przeszkolonych członków obwodowych komisji wyborczych: 1022.

2019 r. 2023 r.

Liczba wydanych zaświadczeń o prawie do głosowania 1438 1518
(stan na dzień 10 października, liczba stale
rośnie, zdecydowana większość zaświadczeń
wydana w ostatnich 2 tygodniach)

Liczba zgłoszeń zmiany miejsca głosowania 1301 3254
(stan na dzień 10 października, liczba stale 
rośnie)

Liczba wydanych aktów pełnomocnictwa do głosowania 100 222
(wymagało każdorazowo dostarczenia 
do miejsca zamieszkania wyborcy)

Liczba przygotowanych i wysłanych pakietów 
wyborczych do głosowania korespondencyjnego

13 74 (wymagało zorganizowania posiedzeń 48 OKW)



Dodatkowe informacje

Informacja pisemna o pracy prezydenta miasta w BIP

https://bip.gliwice.eu/radaMiasta/sesje

Informacje o wydarzeniach – aplikacja GAMA

https://gama.gliwice.eu/

Informacje o wydarzeniach – portal www

https://kultura.gliwice.eu/



Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice

telefon: +48 32/239-11-82

e-mail: pm@um.gliwice.pl


